Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

 Votação

(    ) Aprovado

(    ) Rejeitado

REQUERIMENTO Nº 1637/16

Assunto: Ao Congresso Nacional, solicitando a adoção de medidas com vistas à redução dos

benefícios concedidos aos Deputados Federais, aos Senadores e aos membros do Poder

Judiciário.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,

seja oficiado ao Congresso Nacional solicitando a adoção de medidas com vistas à

redução dos benefícios concedidos aos Deputados Federais, aos Senadores e aos

membros do Poder Judiciário.

Pedimos que a adoção desta medida se faça urgentemente, tendo

em vista que a referida e necessária revisão abrangerá uma grande quantidade de

benefícios, cujos valores impactam substancialmente os altos salários recebidos

pelos Deputados Federais, Senadores e membros do Poder Judiciário.

Tal revisão é proposta visando possibilitar ao governo economizar,

diminuindo gastos desnecessários, podendo, assim, investir esses recursos em

outras áreas.

Diante do exposto, mui respeitosamente recorremos à compreensão

e aos préstimos do Congresso Nacional e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2016.

JOSÉ FRANCISCO
Vereador – PT

		2017-01-27T10:00:03-0200